Cad. 1 / Página 1384TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.891 - Disponibilização: quinta-feira, 1º de julho de 2021

MINISTÉRIO PÚBLICO
COLÉGIO DE PROCURADORES

CONVOCAÇÃO Nº 007, DE  30 DE JUNHO DE 2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições conferidas pelos artigos 15, II, da Lei Complementar
Estadual nº 011, de 18 de janeiro de 1996, e 12, I, do Regimento Interno do Colégio de Procuradores de Justiça, instituído pela
Resolução nº 002, de 05 de março de 2018, do mesmo colegiado, acionando o sistema de deliberação remota instituído pelo Ato
Normativo nº 009, de 1º de abril de 2020, ratificado pela Resolução nº 002, de 27 de abril de 2020, do Colégio de Procuradores de Justiça,
CONVOCA sessão virtual e solene do Colégio de Procuradores de Justiça, a ser realizada, por meio de solução tecnológica de
comunicação telepresencial, no dia 12 de Julho de 2021,  segunda-feira, às 14:00 horas, para a posse de Membro do Órgão Especial
do Colégio de Procuradores de Justiça – Biênio 2020–2022.
Tendo em vista as restrições de convivência social, impostas pela Pandemia do novo Coronavírus, bem como as disposições contidas
na Portaria nº 519/2020, de 13 de março de 2020, o Termo de Posse será encaminhado ao empossando, para a pertinente assinatura.
O acesso ao ambiente virtual da sessão se dará por meio de link, a ser enviado, até 15 (quinze) minutos antes da sessão, à caixa de e-
mail institucional de todos os membros do colegiado.

Eu, Alexandre Soares Cruz, Secretário-Geral do Ministério Público, subscrevi.

Salvador, 30 de junho de 2021.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça
Presidente do Colégio de Procuradores de Justiça

ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE PROCURADORES

CONVOCAÇÃO Nº 05, DE 30 DE JUNHO DE 2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições conferidas pelos artigos 15, II, da Lei
Complementar Estadual nº 011, de 18 de janeiro de 1996, e 12, I, do Regimento Interno do Colégio de Procuradores de
Justiça, instituído pela Resolução 002, de 05 de março de 2018, do mesmo colegiado, acionando o sistema de deliberação
remota, instituído pelo Ato Normativo nº 009, de 1º de abril de 2020, ratificado pela Resolução nº 002, de 27 de abril de 2020,
do Colégio de Procuradores de Justiça, CONVOCA sessão virtual e extraordinária do Órgão Especial do Colégio de
Procuradores de Justiça, a ser realizada, por meio de solução tecnológica de comunicação telepresencial, no dia 12 de julho
de 2021, segunda-feira, às 14:30 horas, com a seguinte ordem do dia:

1.    Procedimento Administrativo SIGA nº 7653/2020 (antigo SIMP nº  003.0.18972/2017).
Assunto: Revisão da Resolução nº 006/2009 do Órgão Especial do Colégio de Procuradores de Justiça;
Proponente: Procuradora-Geral de Justiça (CAOPAM);
Relator:  Procurador de Justiça Aurisvaldo Melo Sampaio.

2.    Procedimento SIGA nº 15240/2021 (antigo SIMP nº 003.0.1264/2021) Assunto: Modificação das atribuições das Promotorias
de Justiça de Paulo Afonso;
Proponente: Procuradora-Geral de Justiça (Promotores de Justiça de Paulo Afonso);
Relator:  Procurador de Justiça João Paulo Cardoso de Oliveira.

3.    Procedimento SEI nº 19.09.02536.0007991/2021-35 (antigo SIMP nº 003.0.5220/2020);
Assunto: Modificação das atribuições das 1ª e 2ª Promotorias de Justiça Cíveis da Capital;
Proponente:  Procuradora-Geral de Justiça (Promotores de Justiça Luís Alberto Vasconcelos Pereira e Alex Oliveira Santos);
Relatora: Procuradora de Justiça Regina Maria da Silva Carrilho.

Os autos encontram-se à disposição para exame no Sistema SIGA e no Sistema SEI/Bloco de Reunião nº 3784 - Sessão
Virtual Extraordinária OECP- dia 12.07.2021.

As inscrições para sustentação oral deverão ser feitas através do site:
https://www.mpba.mp.br/formulario/57663.

O acesso ao ambiente virtual da sessão se dará por meio de link, a ser enviado, até 15 minutos antes do início da sessão,
à caixa de e-mail institucional de todos os membros do colegiado.

Eu,     Alexandre Soares Cruz, Secretário-Geral do Ministério Público, subscrevi.

Salvador, 30 de junho de 2021.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça
Presidente do Órgão Especial do Colégio de Procuradores de Justiça